
Ministerstvu průmyslu a obchodu České republiky 

 

PETICE  

proti přípravě hlubinného úložiště jaderného odpadu v lokalitě Janoch 

dle č. 18 Listiny základních práv a svobod a zákona č. 85/1990 Sb. o právu petičním 

 

My, níže podepsaní občané, nesouhlasíme s vyhledáváním místa pro hlubinné úložiště radioaktivního 
odpadu v okolí obcí Hluboká nad Vltavou, Dříteň, Olešník, Temelín v tzv. lokalitě JANOCH u 
Temelína  a prostřednictvím této petice žádáme o vyřazení lokality JANOCH z míst, na kterých je 
hlubinné úložiště hledáno. 

Již v minulosti utrpěla tato část jižních Čech velké ztráty kvůli výstavbě Jaderné elektrárny Temelín. 
Tehdy byly zničeny celé vesnice, domy lidí, kteří byli nuceni své domovy opustit. Nyní bojujeme za 
záchranu zdravého životního prostředí, které nám tu po obrovském zásahu do krajiny postavením 
jaderné elektrárny Temelín zbylo. 

 

Děkujeme. 

 

Za petiční výbor: 

Mgr. Jana Horáková, Purkarec  28, 373 43 Hluboká nad Vltavou 

Mgr. Kateřina Faktorová, Nová  Ves  19, 375 01 Týn nad Vltavou 

 

Zastupovat petiční výbor při jednání se státními orgány je oprávněn kterýkoli člen petičního výboru 
(klauzule vyžadovaná §  5, písm. 1 zák. č. 85/1990 Sb.). 

 

 

 

 

 

 


